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Desalgine® C 

Zapobiega rozwojowi glonów 

Nisko pieniący skoncentrowany preparat w płynie 

Desalgine® C jest nisko pieniącym preparatem o szerokim spektrum działania za-
pobiegającym rozwojowi glonów i stosowanym w basenach. Produkt przeznaczony 
do powszechnego użytku. 

Zalecany do stosowania w basenach nie wyposażonych w żadne atrakcje wodne. 

Działa skutecznie i długotrwale przeciwko wszystkim rodzajom glonów. Posiada 
dodatkowo właściwości klarowania wody (usuwa zmętnienie).  

Desalgine® C jest ekonomiczny w użyciu dzięki dużej zawartości aktywnych 
składników i niewielkim dawkom. Posiada obojętne pH, nie zawiera chloru i metali 
ciężkich. Nie stwierdzono działania uczulającego. 

Desalgine® C ma postać niebieskiej cieczy o charakterystycznym zapachu i zawiera aminę czwarto-
rzędową [ADBAC (C12-C14)]. 

Sposób użycia 

Czas skutecznego działania minimum 72 godziny. 
Pierwsze dozowanie po napełnieniu basenu – od 1 do 2 l produktu Desalgine® C na 100 m3 wody 
w basenie.   

Dozowanie cotygodniowe – raz w tygodniu dozować 0,7 l (basen kryty) lub 1,0 l (basen zewnętrzny) 
produktu na 100 m3 wody w basenie.  

Przy dużej ilości osób korzystających z kąpieli, po burzach, w czasie wysokich temperatur powietrza 
oraz po pojawieniu się śliskich osadów w basenie zalecane jest zwiększenie dawki, nie przekraczając 
podwojenia normalnej dawki, lub częstotliwości dozowania produktu. 

Przed dozowaniem sprawdzić odczyn pH wody i w razie potrzeby skorygować do optymalnej wartości 
pH = 7,0 – 7,4. 
Po pojawieniu się glonów – Przechlorować szokowo basen używając na przykład 100 tabletek 
Chloriklar (lub 2000 g granulatu Chlorifix), najlepiej po uprzednim rozpuszczeniu w plastikowym 
wiadrze. Przed dozowaniem Desalgine® C sprawdzić odczyn pH wody i w razie potrzeby skorygo-
wać do optymalnej wartości pH = 7,0 - 7,4. 

Ważne wskazówki 

Dozowanie powinno być regularne i w wymaganej ilości. 
W celu uzyskania najlepszych rezultatów preparat dozować w kilku miejscach basenu wieczorem po 
wypłukaniu filtrów. Zaleca się dozowanie w postaci cieczy roboczej, po wymieszaniu w wiadrze od-
mierzonej dawki produktu, z kilkoma litrami wody. Nie przechowywać rozcieńczonego produktu. 

Korzystanie z obiektu 

Z basenu można korzystać bezpośrednio po zastosowania produktu. Nie jest wymagane wentylowa-
nie pomieszczeń. 

Pierwsza pomoc 

Zalecenia ogólne: Stosować ogólne zasady udzielania pierwszej pomocy. W przypadku awarii, lub 
złego samopoczucia - zasięgnąć porady lekarza.  
Po wdychaniu: W razie zatrucia inhalacyjnego ewakuować poszkodowanego na świeże powietrze i 
zapewnić ciepło. W razie nieregularnego oddechu lub bezdechu zastosować sztuczne oddychanie. W 
razie utraty przytomności zastosować ułożenie boczne ustalone. Zapewnić pomoc lekarską. 
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Kontakt ze skórą: Niezwłocznie zdjąć zanieczyszczone części odzieży i produkt spłukać wodą z po-
wierzchni skóry, po czym dokładnie zmyć wodą z mydłem. Wysuszone miejsca, na dokładnie umytej 
skórze, posmarować kremem pielęgnacyjnym. W przypadku przedłużających się dolegliwości zasię-
gnąć porady lekarza dermatologa. 
Kontakt z oczami: Przemywać przez kilka minut dużą ilością bieżącej wody, przy szeroko rozwartych 
powiekach (w razie potrzeby usunąć szkła kontaktowe). Założyć jałowy opatrunek. Zapewnić nie-
zwłocznie pomoc lekarza okulisty. 
Po połknięciu: W razie połknięcia natychmiast wypłukać usta wodą. Zapewnić pomoc lekarską. Po-
szkodowanego umieścić w bezpiecznym miejscu - zapewnić ciepło i spokój. Nie wywoływać wymio-
tów. Nie pozostawiać poszkodowanego bez opieki. 

Zagrożenia 

Powoduje poważne oparzenia skóry oraz uszkodzenia oczu. 
Działa bardzo toksycznie na organizmy wodne, powodując długotrwałe skutki. 

Bezpośrednie i pośrednie uboczne skutki stosowania 

Po wdychaniu: Aerozol (krople) mogą powodować oparzenia dróg oddechowych. Może wystąpić su-
chy kaszel i trudności w oddychaniu. W przypadku ekspozycji na wysokie stężenie aerozolu w powie-
trzu może wystąpić obrzęk dróg oddechowych. 
Kontakt ze skórą: Powoduje poważne oparzenia skóry. 
Kontakt z oczami: Powoduje poważne oparzenia - może spowodować poważne uszkodzenie wzro-
ku. 
Po połknięciu: Powoduje uszkodzenie śluzówki ust, gardła, przełyku i żołądka. Mogą wystąpić ślino-
tok, nudności, wymioty, biegunka. 

Sposób prawidłowego postępowania 

Chronić przed dziećmi. Stosować rękawice ochronne i ochronę oczu. W PRZYPADKU DOSTANIA 
SIĘ DO OCZU: Ostrożnie płukać wodą przez kilka minut. Wyjąć soczewki kontaktowe, jeżeli są i 
można je łatwo usunąć. Nadal płukać. W PRZYPADKU KONTAKTU ZE SKÓRĄ (lub z włosami): Na-
tychmiast zdjąć całą zanieczyszczoną odzież. Spłukać skórę pod strumieniem wody/prysznicem. W 
PRZYPADKU POŁKNIĘCIA: wypłukać usta. NIE wywoływać wymiotów. Zawartość / pojemnik usuwać 
do odpadów zgodnie z instrukcją / ulotką informacyjną. 

Zabezpieczyć przed dostępem osób nieuprawnionych. Magazynować w suchym i chłodnym miejscu. 
Magazynować na utwardzonej powierzchni. Pojemniki przechowywać szczelnie zamknięte. Po użyciu 
pojemniki dokładnie zamknąć. Przechowywać w oryginalnych pojemnikach. Zadbać, by etykiety były 
dobrze widoczne. Chronić przed zamarznięciem. Pomieszczenie magazynowe powinno spełniać wy-
magania przepisów w zakresie magazynowania substancji chemicznych oraz środków chemicznych 
do uzdatniania wody i oczyszczania ścieków. 

Sposoby i środki usuwania skażenia produktem 

W przypadku wycieku absorbować ciecz materiałem chłonnym np. piaskiem, wermikulitem, ziemią 
okrzemkową. Zebrać sorbent i grunt - umieścić w oznakowanym pojemniku w celu dalszego usunię-
cia. Nie spłukiwać cieczy wodą. Pozostałości na powierzchni utwardzonej zebrać dokładnie czyści-
wem, a następnie zmywać dużą ilością wody. 

Postępowanie z odpadami produktu 

Odpady przekazać do punktu zbierającego odpady niebezpieczne. 

Postępowanie z opakowaniem i odpadami opakowaniowymi po produkcie 

Zaleca się opróżniane opakowanie przepłukać dwukrotnie wodą, dodając popłuczyny do wody w ba-
senie. Tak oczyszczony pojemnik traktować jako odpad opakowaniowy – opakowania z tworzyw 
sztucznych. Bez przepłukiwania ma zastosowanie: - opakowania zawierające pozostałości substancji 
niebezpiecznych - odpady przekazać do punktu zbierającego odpady niebezpieczne. W działalności 
profesjonalnej postępować zgodnie z kartą charakterystyki. 
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Postępowanie w przypadku pożaru 

Zalecane środki gaśnicze - preparat nie jest palny.  

Podmiot odpowiedzialny 

BAYROL Deutschland GmbH; Robert-Koch-Straβe 4; D-82152 Planegg 

Dystrybutor 

FUNAM sp. z o.o. ul. Mokronoska 2; 52-407 Wrocław 
tel. 071-364-37-57/-44/-21 fax: 071-364-55-23 e-mail: funam@funam.pl 


